
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

2 B SEL 2022

DELIBERAZIONEN. 4_ ) 05 del

Oggetto: Aggiornamento “Albo AvvocatiAziendale
2022”.

Proposta N° 6 55 del _13/09l2022_
STRUTTURAPROPONENTE
Servizio Legale e Contenzioso

llResponsabiled Procedimento llDiri nte Avvocato
Dott/Cla 0% Avv, Car la .A. errara

\

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il DirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott.
ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Responsabiledel Servizio Legale e Contenzioso

Premesso che, con deliberazione n. 622 del 10 luglio 2020, in esecuzione delle indicazioni

assessoriali di cui alla nota prot. n. 77501/Gab. del 03 dicembre 2019 e della circolare Assessor-iale

prot.n. 27006/Gab. del 12 Giugno 2020, è stato adottato il "Regolamento per l'aflìdarnento di

incarichi legali aprofessionisti esterni all’Azienda";

Che successivamente, con atto deliberativo n. 817 del 15.09.2020, l’Azienda Garibaldi ha adottato

un avviso pubblico per la formazione di un nuovo elenco di avvocati fiduciari dell'Ente per
l’affidamento di prestazioni legali a professionisti abilitati all’esercizio della professione di avvocato

per la difesa in giudizio dell'ARNAS Garibaldi di Catania nonché dei suoi dipendenti coinvolti in

procedimenti giudiziari;

Che con deliberazione n. 01 del 04.01.2021, in relazione alle istanze pervenute, è stato approvato
l’elenco degli avvocati fiduciari dell’Azienda Garibaldi;

Tenuto conto delle ragioni e per le motivazioni addotte nella delibera n. 817 del 15.09.2020, anche

in questa sede richiamate e confermate, è necessario ed opportuno, essendo trascorso più di un anno

dall’approvazione del suindicato Albo, aggiornare l’albo aziendale al fine di assicurare la più ampia

partecipazione di professionisti abilitati all’esercizio della professione forense;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover approvare l’avviso pubblico e lo schema di disciplinare
d’incarico — parti integranti e sostanziali della presente deliberazione * e provvedere, al fine di

garantire la più ampia partecipazione di professionisti abilitati all’esercizio della professione forense

ai quali conferire singoli incarichi difensivi per competenze e professionalità specifiche,

all’aggiomamento dell’elenco degli avvocati fiduciari dell’Ente;

Ritenuto fissare in giorni quarantacinque, dalla pubblicazione nell’albo pretorio, il termine per la

presentazione delle domande d’iscrizione nell’albo aziendale;

Ritenuto che anche i professionisti inseriti nell’elenco approvato con deliberazione n. 01 del

04.01.2021, se in possesso dei requisiti previsti nel "Regolamentoper l'afl'ìdamentodi incarichi legali

a professionisti esterni all’Azienda" approvato con deliberazione n. 622 del 10 luglio 2020, a pena di

esclusione, sono tenuti a presentare una nuova domanda di iscrizione nei termini e modalità

disciplinati nell’avviso di aggiornamento;

Ritenuto di trasmettere al Servizio Informatico Aziendale il presente avviso e relativi allegati per la

predisposizione del format di domanda digitale da inserire, secondo lo schema previsto nell’avviso,

nell’apposita area della Homepage dell’ARNAS GARIBALDI di CATANIA (http:/lwwwao—

garibaldì.catania.it’)g

Ritenuto di dare atto che il presente avviso verrà pubblicato sul sito internet aziendale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



Approvare l’avviso pubblico e lo schema di disciplinare d’incarico — parti integranti e sostanziali

della presente deliberazione — e provvedere, al fine di garantire la più ampia partecipazione di

professionisti abilitati all’esercizio della professione forense ai quali conferire incarichi
difensivi per

competenze e professionalità specifiche, all’aggiornamento dell’elenco degli avvocati fiduciari

dell’Ente;

Fissare in giorni quarantacinque, dalla pubblicazione nell’albo pretorio, il termine per la

presentazione delle domande d’iscrizione nell’albo aziendale;

Dare atto che, anche i professionisti inseriti nell’elenco approvato con deliberazione n. 01 del

04.01.2021, se ancora in possesso dei requisiti previsti nel "Regolamento per l'affidamento di

incarichi legali a professionisti esterni all’Azienda" di cui alla delibera n. 622 del 10 luglio 2020, a

pena di esclusione, sono tenuti a presentare una nuova domanda
di iscrizione nei termini e modalità

disciplinati nell’avviso di aggiornamento;

Trasmettere al Servizio Informatico Aziendale il presente avviso e relativi allegati per la

predisposizione del format di domanda digitale da inserire, secondo lo schema previsto nell’avviso,

nell’apposita area della Homepage dell’ARNAS GARIBALDI di CATANIA (httpz//www.ao-

garibaldi.eataniaifl);

Dare atto che il presente avviso verrà pubblicato sul sito internet aziendale;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività al fine di provvedere

all’aggiornamento dell’albo aziendale in tempi celeri;

Allegati:

- Avviso Pubblico;

0 Modello di iscrizione;

. Delibera n. 622 del 10 luglio 2020;

. Delibera n. 817 del 15.09.2020;

. Delibera n. 01 del 04.01.2021;

Il Responsabile izi Le le ontezioso

Dirigente ca elo Ferrara

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata

dal Dirigente Avvocato e, pertanto di:



Approvare l’avviso pubblico e lo schema di disciplinare d’incarico — parti integranti e sostanziali

della presente deliberazione — e provvedere, al fine di garantire la più ampia partecipazione di

professionisti abilitati all’esercizio della professione forense ai quali conferire incarichi difensivi per

competenze e professionalità specifiche, all’aggiornamento dell’elenco degli avvocati fiduciari

dell’Ente;

Fissare in giorni quarantacinque, dalla pubblicazione nell’albo pretorio, il termine per la

presentazione delle domande d’iscrizione nell’albo aziendale;

Dare atto che, anche i professionisti inseriti nell’elenco approvato con deliberazione n. 01 del

04.01.2021, se ancora in possesso dei requisiti previsti nel "Regolamento per l'aflìdamento di

incarichi legali a professionisti esterni all’Azienda" di cui alla delibera n. 622 del 10 luglio 2020, a

pena di esclusione, sono tenuti a presentare una nuova domanda di iscrizione
nei termini e modalità

disciplinati nell’avviso di aggiornamento;

Trasmettere al Servizio Informatico Aziendale il presente avviso e relativi allegati per la

predisposizione del format di domanda digitale da inserire, secondo lo schema previsto nell’avviso,

nell’apposita area della Homepage dell’ARNAS GARIBALDI di CATAN1A (httpz//www.ao-

garibaldi.catania.it/);

Dare atto che il presente avviso verrà pubblicato sul sito internet aziendale;

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività al fine di provvedere

all’aggiomamento dell’albo aziendale in tempi celeri;

Il Direttore Am inistrativo Dir ttore Sanitario

(dott. Giova Annino) useppe Giammanco)

Il Seg etario
Maria

' (fa L' i %



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, così come sostituito dall’art53 L.R. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per
la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



GARIBALDI cm……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALL. 2
AWISO PUBBLICO

ANNO 2022- AGGIORNAMENTO ELENCO AWOCATI FIDUCIARI PER L'AFFIDAMENTO DI PRESTAZIONILEGALI A PROFESSIONISTI

ABILITATI ALL’ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE DI AWOCATO PER LA DIFESA IN GIUDIZIO DELL’ARNAS GARIBALDI NONCHE' DEI

SUOI DIPENDENTIIN PROCEDIMENTIDI RESPONSABILITA'CIVILE, PENALE E AMMINISTRATIVA.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 784 del 12.07.2018 con la quale è stato approvato il Regolamento sull'organizzazione ed il funzionamento

del Servizio Legale in seno al quale sono stati individuati i presupposti per l’affidamento degli incarichi di rappresentanza e difesa

dell’azienda ad awocati esterni iscritti all‘albo aziendale;
Vista la deliberazione n. 622 del 10.07.2020, con la quale è stato approvato il Regolamento Aziendale per l’affidamento di incarichi

legali a professionisti esterni, alla luce di tutta la normativa in materia e delle indicazioni rese dall’Assessorato per la Sanità con la

circolare di cui alla nota prot n. 77501/Gab del 03 dicembre 2019 in seno alla quale sono state fornite a tutte le Aziende e gli Enti del

S.S.R. indicazioniuniformi;
Vista la delibera n 01 del 04/01/2021 con la quale ‘e stato approvato l’elenco degli awocati fiduciari dell’AziendaGaribaldi di cui

all’awiso del 15/09/2020 delibera n 817;
Considerato che, al fine di garantire la più ampia partecipazione di professionisti abilitati all’esercizio dell’attività forense, si rende

necessario procedere all'apertura dei termini di iscrizione, pubblicando un awiso pubblico, ai sensi e per gli effetti del Regolamento

approvato con deliberazione n.622 del 10.07.2020, finalizzato alla costituzione di un elenco di Awocati e di studi professionali

associati dal quale eventualmente attingere ai fini del conferimento di singoli incarichi di patrocinio legale nei casi in cui la

rappresentanza, il patrocinio e l’assistenza in giudizio non possono essere assunto dal Servizio Legale interno;

Considerato che l’adozione dell’elenco di awocati da cui attingere è diretto alla creazione di un albo di professionisti per

l‘espletamento del singolo incarico di patrocinio legale, occasionato da puntuali esigenze di difesa dell’Arnas Garibaldi e ricompreso

nell’ambito di prestazione d'opera intellettuale al di fuori della disciplina in materia di procedure ad evidenza pubblica (Corte di

Cassazione n. 13351 del 28 aprile 2022);

RENDE NOTO QUANTO SEGUE

Questa ARNAS Garibaldi di Catania intende riaprire i termini di iscrizione, pubblicando un avviso pubblico ai sensi e per gli effetti del

Regolamento approvato con deliberazione n.622 del 10.07.2020, finalizzato alla costituzione di un elenco di Avvocati e di studi

professionali associati dal quale eventualmenteattingere ai fini del conferimento di incarichi di patrocinio legale nei casi in cui la

rappresentanza, il patrocinio e l’assistenza in giudizio non possono essere assunti dal Servizio Legale interno.

L’elenco individuerà i soggetti in possesso dei requisiti richiesti che, sulla base di quanto chiesto nella domanda di iscrizione, verranno

inseriti nelle Sezioni distinte per tipologia di contenzioso, in conformità alle regole previste nel Regolamento cui si rinvia per tutto

quanto non espressamenteprevisto nel presente avviso.
Ciascun Awocato potrà iscriversi in coerenza al ramo di specializzazione in un numero massimo di due delle Sezioni come di seguito

specificate:
Sezione A - CONTENZIOSOAMMINISTRATIVO-CONTABILE

Sezione B - CONTENZIOSOCIVILE

Sezione C - CONTENZIOSOLAVORO E PREVIDENZA

Sezione D - CONTENZIOSOPENALE

Sezione E- CONTENZIOSOTRIBUTARIO.
L’elenco, comunque, ha la mera funzione di banca dati da cui trarre, previo esame dei rispettivi curricula, il/i nominativo/i a cui

eventualmenteaffidare di volta in volta l’incarico di eseguire le prestazioni medesime,

Si precisa che il mancato incarico non comporterà alcuna responsabilità per l’Ente che resterà libero di ricercare eventuali soluzioni

alternative meglio rispondenti alle proprie esigenze.
Possono presentare domanda per l’inserimento nel citato elenco per l’eventuale affidamento degli incarichi, i professionisti singoli o

associati che esercitano attività di assistenza e di patrocinio dinanzi a tutte le magistrature, iscritti all’Albo Professionale degli

Awocati .



GARIBALDI
&

MANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

I professionisti già iscritti nell'albo awocati aziendale, a pena di decadenza, sono tenuti a presentare una nuova domanda di
iscrizione conforme al presente awiso.
I professionisti potranno chiedere in qualsiasi momento la cancellazione dall’elenco.
L’Azienda disporrà, in ogni caso, la cancellazione del professionista dall’elenco nelle ipotesi previste all’art. 15 e nelle ipotesi di revoca
dell’incaricogià conferito di cui all‘art.12 (lett. a-b-c»d) del regolamento aziendale, approvato con deliberazione n.622 del 10.07.2020.
La presentazione della domanda di iscrizione equivale alla piena cognizione ed accettazione del regolamento aziendale per
l’affidamento di incarichi legali approvato con deliberazione n. 622 del 10.07.2020 e del relativo disciplinare d‘incaricoove, tra l'altro,
sono pattuiti anche i compensi spettanti per la singola attività professionale.
Per gli studi associati, i requisiti e la documentazione suindicati dovranno, a pena di esclusione. riferirsi a ciascun componente.
i dati forniti dai professionisti interessati al presente awiso saranno trattati a termini delle vigenti disposizioni in materia. La

sottoscrizione del curriculumvale anche quale autorizzazione al consenso al trattamento dei propri dati personali perla pubblicazione
del curriculum ai sensi di quanto previsto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, (Riordinodella disciplina riguardante il diritto
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni).
I requisiti per richiedere l’iscrizione da indicare, a pena di esclusione, nella domanda di partecipazione sono quelli previsti all’art. 3

del regolamento, ed in particolare:
-possesso della cittadinanza italiana, salvo le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti;
-godimento dei diritti civili e politici;
-capacità a contrarre con la pubblica amministrazione;
-assenza di procedimenti disciplinari;
-non trovarsi nelle condizioni di esclusione previste dalla Legge 31.5.1965 n. 575 e successive modifiche e integrazioni (disposizioni
normative antimafia);
—assenzadi condanne penali e carichi pendenti per reati che incidano sulla moralità e condottaprofessionale nonché di prowedimenti
che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione e decisionicivilie prowedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;
-iscrizione all‘Albo professionale degli Awocati da almeno 3 (tre} anni per l'inserimento nelle diverse sezioni;

-possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dall‘art. 80 del D.lgs… n. 50/2016;

-possesso di una polizza assicurativa per responsabilità professionale;
-non essere stato destituito o dichiarato decaduto dall'impiego pubblico presso una Pubblica Amministrazione;

-assenza di conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità prima dell’inserimento nell’Elenco e per tutto il periodo di valenza

dell'Elenco medesimo nonche‘ fino al completamento degli incarichi affidati;
-comprovata esperienza professionale nelle materie relativamente alle Quali si chiede l‘iscrizione: Diritto Amministrativo»contabile,

Diritto Civile. Diritto Penale Diritto del Lavoro- Previdenza e Diritto Tributario da dimostrarsi con dettagliato curriculum vitae e

professionale.

L’iscrizione all’elenco è subordinata alla verifica favorevole da parte dell’Azienda, tramite apposita commissione nominata dal

Direttore Generale, del possesso di tutti i requisiti previsti dal Regolamento e della regolarità e completezza della documentazione

richiesta e presentata a corredo della domanda inoltrata.
L’affidamento degli incarichi agli awocati iscritti all’albo, oggetto del presente avviso, awerrà previa verifica dell‘esperienza e della

capacità professionale risultante dal dettagliato curriculumdell’avvocato, ma anche dell’esperienza e della competenza tecnica nella

materia oggetto del contenzioso owero della questione rilevante per la sua soluzione, nonché della pregressa proficua

collaborazione con l‘azienda in relazione alla medesima questione e delle specifiche esigenze aziendali che richiedono competenza

settoriale in relazione alle controversie di particolare complessità o relative a questioni giuridiche di particolare specificità.
La valutazione per l’affidamento dell’incarico, che awerrà nel rispetto degli artt. 5, 6, 7, 8 e 9 del regolamento aziendale approvato

con deliberazione 622/2020, sarà effettuata dalla Direzione Generale. L’incarico verrà formalizzato con deliberazione del Direttore

Generale su proposta dell’Ufficio Legale e Contenzioso previa stipula di apposito disciplinare conformemente alle indicazionidi cui

all’art. 10 del regolamento e del presenteavviso.
L’ammontare dell’onorario in attuazione dell’art. 13 del regolamento aziendale, 'e determinato in via consensuale sulla scorta del

preventivo che il professionista ‘e tenuto a redigere prima dell’accettazione dell'incarico owero, nei casi d’urgenza, stabilito nell'atto

deliberativo sulla base dei parametri del DM. n. 55/2014 nella misura minima, owero altri parametri che dovessero entrare in vigore
nell'arco temporale di validità dell'elenco. La sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta,

comunque, l’accettazione delle condizioni economiche previste nell’atto deliberativo.
ll professionista, al quale è richiesto il preventivo, e tenuto a predisporlo secondo il valore della controversia e nel rispetto dei

parametri specifici per la determinazione dei compensi di cui alle tabelle allegate al DM. n. 55/2014 e successive modifiche ed



GARIBALDI cm.…
AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

integrazioni, applicando la massima riduzione sui valori medi di liquidazione contemplati nei suddetti parametri. Nelle cause di valore

indeterminato, il compenso è determinato applicando lo scaglione minimo di € 26.000 e non superiore a € 52.000.

In ogni caso l’Azienda liquiderà i compensi, tenendo comunque conto del valore effettivo della causa così come definito in sentenza

o transetto in giudizio. Non verrà, di regola, riconosciuto il rimborso delle spese di trasferta, fatto salvo il caso in cui il legale ne faccia

espressa richiesta. In tal caso dette spese dovranno essere quantificate in misura forfettaria all'atto della stesura del preventivo.

Il difensore, inoltre, accetta che, in caso di liquidazione giudiziale delle spese in misura superiore all'onorario previsto ed approvato

nella deliberazione d’incarico, potrà chiedere l’eventuale differenza solo se l’importo liquidato risulti corrisposto all’Azienda dalla

parte soccombente.
In caso di studi associati, il corrispettivo sarà comunque e sempre determinato come se l'attività fosse svolta da un unico

professionista.
Nel caso in cui per lo svolgimento dell'attività sia necessario awalersi di un awocato domiciliatario, la parcella sarà unica. La stessa

dovrà rispettare la somma preventivata per lo svolgimento dell’incaricoda parte del professionista scelto, che provvederà a sue cure

e spese in ordine alla incombenza relativa alla domiciliazione.
A conclusione dell’incarico affidato, così oome previsto all’art. 11 del regolamento, il professionista è tenuto, prima di emettere la

fattura elettronica, a compilare la scheda di sintesi del giudizio sottoscritta dal legale incaricato con l'indicazione delle fasi e delle

attività effettivamente rese in esecuzione dell’incarico conferito dall'Azienda, con l’allegazione della comparsa di costituzione,

memorie e comunque di tutti gli scritti difensivi depositati nel corso del giudizio unitamente ai prowedimenti emessi dall'autorità

giudiziaria.
il professionista è a conoscenza che a decorrere dal 01/01/2022 le fatture elettroniche dovranno essere precedute dall’ordine di

acquisto effettuatoesclusivamente in formato elettronico e trasmesso per il tramitedel Nodo di Smistamento degli Ordini (NSD) cui

ciascun professionista è tenuto ad iscriversi. Le fatture emesse senza ordine di acquisto verranno respinte dall’amministrazione.

La tipologia di prestazioni, i compensi previsti, le norme che regolamenteranno i diritti ed i doveri dei singoli professionisti saranno

dettagliatamente stabiliti con apposito disciplinare e sulla base di quanto previsto dal Regolamento Aziendale approvato con

deliberazione n.622 del 10.07.2020.
Per la difesa dei propri dipendenti, l’Azienda, a norma dell’art. 19 del Regolamento, si limiterà a mettere a disposizione degli stessi

l‘elenco degli iscritti per la relativa scelta,
Il professionista è tenuto a comunicare, con tempestività, il sopraggiungere di nuove situazioni ostative con il mantenimento

dell‘iscrizione.
Modalità di presentazionedella domanda

La domanda di iscrizioneandrà presentatasecondo le modalità di seguito specificate:

Ciascun professionista è tenuto a growedgre a pena di esclusione alla pre-iscrizione mediante accesso all’Homepage dell'ARNAS

GARIBALDI di CATANIA (htt : www.ao» aribaldi…catania.it ), compilando il format di domanda presente nelle seguenti sezioni:

”Bandi di concorso”, Incarichi Libero Professionali & Co.Co.Co.”, "Anno 2022”.

Il modello di domanda generato dal sistema con l’allegata documentazione, una volta firmata dovrà essere inviata a pena di

esclusione, in formato pdf, all’indirizzo pecMMM. entro e non oltre quarantacinque giorni decorrenti

dalla pubblicazione del presente awiso nell’Albo Pretorio on line sul sito istituzionale dell’Azienda e comunque entro la data del

"""Ìî"3”NUVÎM
......



All. 3

MODELLO DI ISCRIZIONE

Oggetto: richiesta di iscrizione nell'elenco di Awocati, non vincolante per l'Azienda, dal quale
eventualmente attingere ai fini del conferimentodi incarichi di patrocinio legale.

lI/Ia sottoscritto/a awocato , nato/a il ,

a prov.—__, Indirizzo e-mail
. con studio in , via

, con riferimento all‘awiso pubblico finalizzato alla
costituzione di un elenco di awocati dai quali eventualmenteattingere ai fini del conferimento di incarichi di
patrocinio legale nei casi in cui la rappresentanza, il patrocinio e l'assistenza in giudizio non possano essere
assunti dal Servizio Legale interno, con la presente

CHIEDE
di essere ammesso alla formazione dell‘elenco dei professionisti e ad una o più (fino ad un massimo di due)
relative sottosezioni del medesimo, come di seguito indicato:

0 sottosezione relativa ai procedimenti in materia di diritto amministrativo-contabile;

o sottosezione relativa ai procedimenti in materia di diritto civile;

() sottosezione relativa ai procedimenti in materia di diritto del lavoro e previdenza;

o sottosezione relativa ai procedimenti in materia di diritto penale;

o sottosezione relativa ai procedimenti in materia di diritto tributario.

A tal fine, consapevole della responsabilità penale in cui incorre chi sottoscrive dichiarazionimendaci e delle
relative sanzioni penali di cui all‘art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., nonché delle conseguenze
amministrative di decadenza dai benefici eventualmenteconseguiti al prowedimento emanato,

DICHIARA

ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., di essere in possesso dei seguenti requisiti:

a) di possedere la cittadinanza italiana o di appartenere ad uno Stato membro dell'Unione Europea
(salvo eccezioni di legge);

b) di essere in possesso del godimento dei diritti civili e poiitici;

c) di aver conseguito la laurea in Giurisprudenza presso l'Università di in data_:d) di essere regolarmente iscritto all‘albo professionale dell‘Ordine degli Awocati di

aln. ;

e) di possedere l’abilitazione al patrocinio dinanzi alle giurisdizioni superiori, dal_____5
f) di non avere cause ostative a norma di legge a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

g) di possedere i requisiti di carattere generale prescritti dall’art.80 del D.Lgs. n. 50/2016;

h) di essere in regola con il pagamento di imposte e tasse, contributi e oneri assistenziali e previdenziali;



i) di non avere condanne penali e carichi pendenti per reati che incidono sulla moralità e condotta
professionale nonchè di prowedimentiche riguardano l’applicazionedi misure di prevenzione, decisioni civili
e provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziario;

)) di non avere sanzioni disciplinari attivate dall’Ordine di appartenenza in relazione all’esercizio
dell'attività professionale;

k) di non essere stato destituito o dichiarato decaduto dall‘impiego presso una Pubblica

Amministrazione;

|) numero di codice fiscale e numero Partita Iva

m) di essere in possesso di una polizza assicurativa per responsabilità professionale con un massimale
assicurato di Euro ( non inferiore a € 500.000,00);

n) indirizzo di Posta Elettronica Certificata:
recapito di telefono fisso: Mobile: ;

o) di non trovarsi in conflitto di interessi con l'Amministrazione aziendale per aver assunto incarichi di

difesa owero prestazioni di consulenza awerso l'interesse dell‘Amministrazione che propone il presente
awiso;

p) assenza di patrocini di qualsiasi giudizio 0 vertenza stragiudiziale in corso o tenutisi nel triennio
precedente contro codesto Ente;

q) di non accettare incarichi da terzi, pubblici o privati, contro l'Azienda per la durata del rapporto
instaurato e per il semestre successivo alla cessazione dell‘incarico e sull‘inesistenza di conflitto di interessi
in ordine all'incarico affidato, in relazione a quanto disposto dal Codice Deontologico forense;

r) comprovata esperienza professionale di durata non inferiore ad anni 3 (tre), dimostrata allegando
dettagliatocurriculum vitae in un numero massimo di due delle seguenti materie:

o diritto amministrativo- contabile;

o diritto civile;

o diritto del lavoro e previdenza;

o diritto penale;

o diritto tributario;

attesta

ai sensi dell'art. 48 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii., di aver preso visione delle sanzioni penali previste
dall‘art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate;

ATTESTA lNFINE

1) di aver preso piena conoscenza dell'awiso relativo alla selezione in oggetto e del regolamento vigente

approvato con deliberazione n. 622 del 10.07.2020 e di accettare pienamente le condizioni in esso riportate,
in specifico modo le condizioni circa icompensi e le modalità di cui alla legge n. 124/2017;



2) ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento UE n. 679/2016 (c.d. GDPR) nonché
del D. Lgs. n. 101/2018 e ss.mm.ii., acconsento al trattamento dei superiori dati da parte
dell‘Amministrazioneper uso interno e comunque per le finalità di cui alla presente domanda.

si allegano:

- dettagliatocurriculum vitae datato e firmato;

— fotocopia di documento di identità in corso di validità;

- fotocopia del codice fiscale;

- copia della polizza assicurativa professionale.

Catania, li

Firma


